«УТВЕРЖДАЮ»
Врио руководителя
Агентства по охране

культурного наследия РД

З.М.Мусалова

« / £ » 2020 г.

ПРОТОКОЛ
рабочего совещания от 17.02.2020 г.

Вела: Мусалова З.М.

Присутствовали:

Харбилов Х.З., Гаджиев Р.И., Абашилов А.О., Аллаев Н.М., Алиев К.А.,
Абдулхаликов Ш.М., Алиева Н.М.

Решили:

1. Отреагировать на обнаружение археологии в Дербенте на территории
парка им. Н. Гянджеви. Отв. Харбилов Х.З. Срок: 25.02.2020 г.

2. а) Подготовить материалы по письму МВД по поводу Великентского
могильника, б) Подготовить материалы в Прокуратуру по нарушениям
в отношении выявленного ОКН «Типография» по ул. Пушкина, 6 в г.
Махачкала. Отв. Алиев К.А. Срок: 25.02.2020 г.

3. Уточнить в Минкультуры РФ процедуру исключения выявленного
объекта из перечня выявленных объектов: в связи с утратой объекта,
включением до истечения 40 лет, дублированием объектов, уже
включенных в реестр. Отв. Аллаев Н.М. Срок: 25.02.2020 г.

4. Подготовить информацию о ходе работ по включению выявленного
объекта «Памятник воинам, павшим в Великой Отечественной войне»
в парке им. Ленинского комсомола в ЕГРОКН. Отв. Гаджиев Р.И.,
Абашилов А.О. Срок: 25.02.2020 г.

5. Подготовить соответствующую историческую справку о Памятнике
воинам, павшим в Великой Отечественной войне из архива.
Подготовить справку о памятниках для экскурсии учащихся. Отв.
Каяев И.А. Отв. Срок:

6. Уведомить руководство Избербашского коньячного завода и
администрацию г. Каспийска о включении Дворца культуры
«Дагдизель» в ЕГРОКН и необходимости внесения изменений в
Генплан города и ПЗЗ. Отв. Абашилов А.О. Срок: 17.02.2020 г.

7. После получения выписки из реестра о включении Дворца культуры
«Дагдизель» в ЕГРОКН провести информационную работу со СМИ.
Отв. Харбилов Х.З.

8. Организовать встречу с главами п.Тарки, Альбурикент, Кяхулай с
участием представителей НС РД для проработки вопросов, поднятых в
письме инициативной группы. Отв. Гаджиев Р.И., Харбилов Х.З.
Срок: с 24 по 28.02.2020

9. Направить запросы в органы государственной власти и местного
самоуправления для выяснения собственников ОКН для установки
информационных надписей. Отв. Гаджиев Р.И. Срок: до 25.02.2020 г.

10. Приступить к работе по заключению охранных обязательств с
собственниками ОКН в г. Махачкале. Выяснить, с кем заключать
договора на предмет охраны по стелам. Представить информацию до
25.02.2020 г. Отв. Харбилов Х.З.

11. В связи с истечением испытательного срока новых сотрудников
представить предложения о продлении или прекращении
испытательного срока. Всем начальникам отделов. Срок: 25.02.2020
г.

12. Выяснить наличие средств по переданным полномочиям на
проведение общественно-значимых мероприятий. Отв. Абдулхаликов
Ш.М. Срок: 25.02.2020 г.

Протокол вела Алиева Н.М.